TERESINA - PISexta-feira, 17 de dezembro de 2004 - Nº 235

3

Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
Data da Assinatura: Teresina, 04 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

FRANCISCA ALVES RODRIGUES
LOCADORA

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 194/2004

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO PIAUÍ e AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA representada pelo
PADRE ANTÔNIO SOARES BATISTA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a locação de um imóvel localizado na Rua
Arlindo Nogueira, s/nº, Bairro Ilhotas, Município de Teresina – Piauí.
VALOR MENSAL: R$ 1.174,80 (mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos).
NÚMERO DE PARCELAS: 04 (quatro).
VALOR GLOBAL: R$ 4.699,20 (quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte
centavos).
Unidade Orçamentária: 14.102
Classificação Orçamentária Plano Trabalho: 12.36.160.1721
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte de Recursos: 114
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 03 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

PADRE ANTÔNIO SOARES BATISTA
Ação Social Arquidiocesana

LOCADORA

EXTRATO Nº 01 DO CONTRATO DE CONFISSÃO
E PARCELAMENTO DE DÍVIDA Nº 193/2004.

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
DO PIAUÍ e a AÇÃO SOCIAL ARQUIDIOCESANA, representada neste ato pelo
PADRE ANTÔNIO SOARES BATISTA.
OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a confissão de dívida originária do Contrato
de locação de imóvel nº 132/2002, contratado entre as partes no dia 23 de agosto de
2002.
VALOR MENSAL: R$ 1.174,80 (mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos).
NÚMERO DE PARCELAS: 20 (vinte).
VALOR GLOBAL: R$ 23.496,00 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e seis
reais).
Unidade Orçamentária: 14.101
Classificação Orçamentária Plano de Trabalho: 12.12.204.2119
Elemento de Despesa: 3390.92
Fonte de Recursos: 100
VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses.
Data da Assinatura: Teresina, 03 de novembro de 2004.

Signatários: Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

Padre Antônio Soares Batista
Ação Social Arquidiocesana

LOCADORA

EXTRATO DO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 147/2004

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 147/2004 celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ e JORGE BATISTA
E CIA. LTDA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração do VALOR GLOBAL,
que passa a ter a seguinte redação: R$ 20.508,12 (vinte mil, quinhentos e oito reais e
doze centavos); e a alteração da CLÁUSULA PRIMEIRA: DO PRAZO, que passa a ter
a seguinte redação: O prazo do presente contrato é de 09 (nove) meses, começando em
01 de abril de 2004 e com término em 31 de dezembro de 2004.
Data da Assinatura: Teresina, 22 de novembro de 2004.

Signatários:Antônio José Castelo Branco Medeiros
Secretário Estadual da Educação e Cultura do Piauí

LOCATÁRIA

JORGE BATISTA DA SILVA FILHO
Diretor Comercial da JORGE BATISTA & CIA. LTDA.

LOCADORA

        P. P.  12876

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO 053 SEAD/2004.
ATO ORIGINÁRIO: Convênio 002/2004 – FUESPI/SEFAZ
Ato: Termo Aditivo 001/2004 – SEFAZ/SEAD/EG
Objeto: Realinhamento do Termo inicial para inclusão da Unidade Escola
Partes Acordantes: SEFAZ/FUESPI/SEAD/ESCOLA DE GOVERNO.
Fundamento Legal: Art. 116 c/c 65, II, no que couber – Lei 8.666/93.
Outras informações: ESCOLA DE GOVERNO – Secretaria de Administração
Do Estado – SEAD.

  P. P.  12875

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU Nº  21/2004  (CONTRATO
PJU-12/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  1113/2004

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo o remanejamento dos quantitativos

previstos na planilha orçamentária de  execução das obras de operação tapa-buraco

das Rodovias PI-315, trecho: Entr. PI-116/Macapá e PI-117, trecho: Entr.BR-343/

Caldeirão,  para utilização na execução dos serviços da Rodovia PI-113, trechos Entr.

BR-343 (Teresina)/José de Freitas/Barras, na forma das planilhas revisadas constante

às fls. 88 e 89 deste processo administrativo nº 1113/2004, permanecendo inalterado o

valor do contratado.

CONTRATADA: MÚLTIPLA ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo 2º do Art. 65 da Lei 8.666/93 e suas modificações

posteriores

DATA:  01 de dezembro de 2004

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Ricardo

Nery Dantas (Múltipla Ltda)

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU Nº  20/2004 (CONTRATO

PJU-15/2003)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº  0085/2003 – 2o Volume

OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo, a prorrogação por mais 180 (cento e

oitenta) dias do prazo contratual, permanecendo inalterado o valor mensal da prestação

de serviço definido na Cláusula Segunda do Contato- PJU-15/2004, retroagindo seus

efeitos a partir de 19 de Novembro de 2004.

CONTRATADA:  LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art.57, item II da Lei Nº 8.666/93 e suas modificações

posteriores

DATA:  01 de dezembro de 2004

ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e

                               Miguel  Avelar de Castro Monteiro (Limpel Ltda)